
 479 

[Одлука о образовању Републичког савета за развој универзи-
тетског образовања, од 30. марта 1994. године] 

 
На основу члана 113. Закона о универзитету („Службени гласник 

РС“, бр. 54/92 и 39/93), 
Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  

О ОБРАЗОВАЊУ РЕПУБЛИЧКОГ САВЕТА ЗА РАЗВОЈ  
УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ОБРАЗОВАЊА 

Члан 1. 

Овом одлуком образује се Републички савет за развој универзитет-
ског образовања (у даљем тексту: Републички савет). 

Члан 2. 

Републички савет чине: 
1. ректор Универзитета у Београду, 
2. ректор Универзитета уметности у Београду, 
3. ректор Универзитета у Новом Саду, 
4. ректор Универзитета у Нишу, 
5. ректор Универзитета у Приштини, 
6. ректор Универзитета у Крагујевцу, 
7. министар просвете, 
8. министар финансија, 
9. министар за урбанизам, стамбено-комуналне делатности  

                 и грађевинарство, 
10. министар за науку и технологију, 
11. министар за културу, 
12. министара за здравље. 

Члан 3. 

Стручне и административне послове за Републички савет обављаће 
Министарство просвете. 



 480

Члан 4. 

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о об-
разовању Републичког савета за развој универзитетског образовања 
(„Службени гласник РС“, број 16/93). 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

02 број 119-1278/2 
У Београду, 30. марта 1994. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

Слободан Бабић, с. р. 
 
 

[Службени гласник Републике Србије, 50(1994), 27, стр. 697-698] 
 
 
 




